Insidia vitanda.

Ex M. Tullio tom. 1. Verr. 1.

Nunquam ille me opprimet consilio: nunquam ullo artificio pervertet: nunquam ingenio me suo labefactare, atque infirmare conabitur: novi omnes hominis petitiones, rationesque dicendi: sæpe in iisdem, sæpe in contrariis causis versati sumus; ita contra me ille dicet, quamvis sit ingeniosus, ut nonnunquam etiam de suo ingenio iudicium fieri arbitretur.

Insula.

Ex Maffeo lib. 11.

Hoc nomine insula est, per exiguo circuitu leucæ ferme unius, angusto admodum frcto a continenti disjuncta: difficili accessu, pene undique septa præruptis haud modicæ altitudinis rupibus. Ea, quod leucarum octo non amplius trajectu peropportune imminet in urbem Diu, & circumdato muro inexpugnabilis facile red-
di poterat.

Invidia.

Ex Basilio apud Caussinum lib. 11.

Serpentis est documentum invidia, diaboli inventum, inimici fatio, punitionis arrhabo, pietatis impedimentum, via ad gehennâ. regni privatio: nam & ipsi fatentur ore hoc vitium invidi: aspectus illis est aridus, & obsecurus, gens subtristis, supercilium demissum.

Iracundus insaniens.

Cum mens inter necis, & decoris timorem dubia quandoque in furorem excandescat, atque extra se rapi, & præcipitari videatur: totum corpus illico æstare, & membra eodem agitata fervere cieri: caput modo attolli, modo deprimi, pedes crebro tel-
lurem quatere, corda turgescere, complodi manus, distorqueri brachia: vultus non idem, torvus, minax, horridus, truculentus: horrescent crines, scintillant oculi, supercilium contrahitur, labia quatiuntur: color non unus, modo puniceat, modo candicat, modo nigricat, modo pallefcit: sonus horribiliter geminatus; exæstuant enim ab imis præcordiis sanguine, crebro, æ veh-

mentius agunt suspiria: concussus, ac stridens articulorum se ipsos torquentium erumpit spiritus, & parum explanatis vocibus sermo præruptus: tandem in ore spumas agere, dentibus infrendere, clamores inconditos jacere, & omnes, qui circumstant, totius corporis violentia exterrere.

Iracundus.

Ex Arnobio lib. 1.

Quid est aliud irasci, quam insanire, quam furere, quam in ultionis libidinem ferri, & alterius doloris crucem esserati pectoris alienatione debacchari? Quid ergo sequitur necessario; nisi ut ex eorum luminibus scintillæ emicent, flammæ æstuent, anhelum pectus spiritum jaciatur ex ore, & ex verbis ardentibus labiorum ficitas inalbescat?

Iracundus.

Ex Seneca phil. lib. 1. de Ira cap. 1.

Furentium certa iudicia sunt: audax, & minax vultus, tristis frons, torva facies, citæ gradus, inquietæ manus, color versus: flagrant, & micant oculi, horrent, & subriguntur capilli; complose læpius manus, pulsata humus pedibus, & totum concitum corpus, magnasque iræ minas agens, fædo visu, & horrenda facie depravantium se, & intumescantium.

Iracundus.

Ex Virg. Aeneid. 12.

His igitur furis, totoque ardentis ab ore
Scintillæ abstant, oculis micat acribus ignis.

Iracundus.

Ex Persio satyr. 3.

Nunc face supposita flavescit sanguis, & ira
Scintillant oculi: dicisque, facisque quod ipse
Non sani esse nominis non sanus juret Orestes.

Iter difficile.

Ex Q. Curt. lib. 4.

Iter expeditis quoque, & paucis vix tolerabile ingrediendum erat: terra, cæloque aquarum penuria est, sterile arenae jacent: quas ubi vapor Solis accendit, servida solo exurente vestigia, intolerabilis æstus existit, luctandumque est non tantum cum ardore, & siccitate regionis, sed etiam tenacissimo sabulo, quod præ altum, & vestigio cedens agre moliantur pedes.

Iter difficile.

Ex Statio Theb. 2.

Fert via per dumos propior, qua calle latenti
Præclerant, densaque legunt compendia sylvæ:
Lacta dolis sedes, gemini procul urbe malignis
Faucibus urgentur colles, quos umbra supremi
Montis, & incurvis claudunt juga frondea sylvis

Judex corruptus.

Ex M. Tullio tom. 1. Verr. 4.

Etenim si illud est tam flagitiosum (quod mihi omnium rerum turpissimum, maximeque nefarium videtur) ob rem judicandam pecuniam accipere, pretio habere addictam fidem, & religionem: quanto illud flagitiosius, improbius, indignius eum, à quo pecuniâ ad absolvendum acceperis, condemnare, ut ne prædonum quidem Prætor in fide retinenda consuetudinem conservet? Scelus est accipere à reo, quanto magis ab accusatore? Quanto etiam sceleratius ab atroque? Fidem cum proposuisses vanalem in provincia, valuit apud te plus is, qui pecuniam maiorem dedit.

Juvenis Vide Etas boninis.

L

Labyrinthus Egyptiorum.

Ex Strabone lib. 17.

Ad hæc est Labyrinthi fabrica opus haud impar pyramidibus, & adjacentis Regis sepultura ejus, qui labyrinthum construxit: locus est in primo fossæ ingressu ad triginta, quadraginta stadia præcedenti, est planicies quædam mensali forma pagum habens, & multorum regum Regiam, quot prius præfecturæ erant. Nam totidem aulæ sunt columnis ambitæ, invicem continuæ, omnes uno ordine, uno pariete, tamquam parvo quodam muro, ante se sitas aulas habent. Viæ vero, quæ ad eas tendunt, ex adverso sicut ipsius muri, ante ingressum eryptæ quædam multæ, æ longæ, quæ inter se vias flexuosas habent, ut nemo peregrinus ingredi aulam ullam possit, nec egredi sine duce.

Ex Virg. Aeneid. 5.

Ut quondam Creta fertur labyrinthus in alta
Parietibus textum cæcis iter, aneipitemque
Mille viis habuisse dolum, qua signa sequendi
Falleret indeprensus, & irremediabilis error.